



**KRAJSKÝ ÚŘAD**  
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
Odbor zdravotnictví  
28. října 117, 702 18 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 103849/2023  
Sp. zn.: ZDR/17304/2023/Kan  
084.1 S6

Vyřizuje: Mgr. Jana Kanichová

Telefon: 595 622 773

Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz

Datum: 2023-08-08

Paní



## Poskytnutí informace k žádosti ze dne 26. 7. 2023, týkající se kontrolní činnosti odboru zdravotnictví KÚ MSK

Vážená paní 

dne 26. 7. 2023 obdržel Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen krajský úřad) Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o svobodném přístupu k informacím), jejímž předmětem je požadavek o poskytnutí informace týkající se kontrolní činnosti odboru zdravotnictví krajského úřadu. Dle této Vaší žádosti požadujete následující informace:

- 1. Kolik kontrol minimálního personálního zabezpečení a v kterých lůžkových zdravotnických zařízeních na území Moravskoslezského kraje provedl Odbor zdravotnictví Krajského úřadu MSK v roce 2018, 2019, 2020, 2021, 2022?**
- 2. V rámci kolika těchto kontrol zkontroloval odbor zdravotnictví KÚ evidenci kompletní pracovní doby všech zdravotnických zaměstnanců jednotlivých lůžkových oddělení těchto zdravotnických zařízení v minimální délce půl roku?**
- 3. Jakou celkovou výši pokut v rámci provedených kontrol lůžkových zdravotnických zařízení bylo Odborem zdravotnictví KÚ MSK uděleno v roce 2018, 2019, 2020, 2021, 2022?**
- 4. Jaká pravidla určují systém plánovaných kontrol v lůžkových zdravotnických zařízeních, aby byl dostatečně transparentní?**
- 5. Kontroluje Moravskoslezský kraj z pozice zřizovatele několika lůžkových zdravotnických zařízení, zda tato zařízení v rámci všech ústavních lékařských služeb plně dodržují všechny platné právní předpisy včetně Zákoníku práce? Jakým způsobem tuto kontrolní činnost provádí?**

Při vyřizování žádostí dle zákona o svobodném přístupu k informacím postupuje krajský úřad dle předmětného zákona o svobodném přístupu k informacím a vnitřního předpisu „Zásady upravující postup kraje při vyřizování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů“, schválených usnesením rady kraje č. 4/220 ze dne 22. 12. 2016 s účinností ode dne 1. 1. 2017.

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800



WWW.

Elektronický podpis : 10.8.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Jana Kanichová

Vydal : PostSignum Qualified CA 4

Platnost do : 4.4.2026 11:49:24+00 +02:00

K jednotlivým bodům žádosti o informace sdělujeme následující:

1. V roce 2018 byla zahájena kontrola Bílovecké nemocnice, a.s., v roce 2019 byla zahájena kontrola Sdruženého zdravotnického zařízení Krnov, příspěvková organizace a v roce 2021 byla zahájena kontrola Bohumínské městské nemocnice, a.s. V ostatních letech kontroly minimálního personálního zabezpečení v lůžkových zdravotnických zařízeních realizovány nebyly.
2. V případě jedné z kontrol byla vyžádána evidence pracovní doby všech zdravotnických pracovníků v minimální délce půl roku, a to s ohledem na skutečnosti obsažené v podnětu k provedení kontroly.
3. V roce 2022 byla uložena pokuta ve výši 50.000,- Kč a povinnost uhradit náklady řízení ve výši 1.000,- Kč. V ostatních letech nebyly odborem zdravotnictví krajského úřadu uloženy pokuty v rámci provedených kontrol lůžkových zdravotnických zařízení.
4. Odbor zdravotnictví krajského úřadu nemá zpracována pravidla pro kontroly lůžkových zařízení. Lůžková zdravotnická zařízení zřizovaná krajem byla pro kontroly vybrána namátkově. Kontrola Bohumínské městské nemocnice, a.s. byla zahájena na základě podnětu doručeného odboru zdravotnictví.
5. V rámci kontrol výkonu přenesené působnosti, provedených odborem zdravotnictví krajského úřadu, bylo kontrolováno dodržování platných právních předpisů týkajících se poskytování zdravotních služeb a jejich poskytování. V rámci kontrol samostatné působnosti, prováděných krajským úřadem, je kontrolováno hospodaření zdravotnických zařízení dle jiných právních předpisů. Jak kontroly výkonu přenesené působnosti, tak kontroly prováděné v rámci samostatné působnosti, mohou mít přesah do oblasti zákoníku práce.

S pozdravem

Mgr. Lukáš Chalás, v. r.  
vedoucí odboru zdravotnictví

Za správnost vyhotovení: Mgr. Jana Kanichová